



Burgaard Sørensen A/S

Tømrervej 8
6800 Varde
CVR-nr. 19407330

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.04.2021

Søren Burgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Burgaard Sørensen A/S

Tømmervej 8

6800 Varde

CVR-nr.: 19407330

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Bent Ove Larsen, formand

Poul Burggaard

Søren Burggaard Sørensen

Direktion

Poul Burggaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive automobilforretning.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.280 t.kr., ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 har endnu ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Det kan dog ikke udelukkes at det, afhængig af krisens varighed, på lang sigt vil få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	18.303.567	15.764.179
Personaleomkostninger	2	(13.985.981)	(15.427.047)
Af- og nedskrivninger		(882.139)	(719.444)
Driftsresultat		3.435.447	(382.312)
Andre finansielle indtægter	3	46.056	81.030
Andre finansielle omkostninger	4	(544.265)	(694.396)
Resultat før skat		2.937.238	(995.678)
Skat af årets resultat	5	(657.413)	168.658
Årets resultat		2.279.825	(827.020)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.866.255
Overført resultat		2.279.825	(2.693.275)
Resultatdisponering		2.279.825	(827.020)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.538.934	4.610.576
Indretning af lejede lokaler		979.087	1.079.004
Materielle aktiver	6	5.518.021	5.689.580
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.136	74.136
Deposita		682.307	881.807
Finansielle aktiver	7	756.443	955.943
Anlægsaktiver		6.274.464	6.645.523
Fremstillede varer og handelsvarer		14.272.978	12.273.045
Varebeholdninger		14.272.978	12.273.045
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.326.412	4.256.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		315.506	288.855
Udskudt skat		0	496.963
Andre tilgodehavender		1.380.317	2.356.499
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	13.334
Periodeafgrænsningsposter		205.239	365.412
Tilgodehavender		5.227.474	7.777.892
Likvide beholdninger		31.830	24.380
Omsætningsaktiver		19.532.282	20.075.317
Aktiver		25.806.746	26.720.840

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		2.001.000	2.001.000
Overført overskud eller underskud		4.310.067	2.030.242
Egenkapital		6.311.067	4.031.242
Udskudt skat		46.697	0
Hensatte forpligtelser		46.697	0
Ansvarlig lånekapital		573.671	573.500
Langfristede gældsforpligtelser	9	573.671	573.500
Bankgæld		6.893.788	10.506.141
Modtagne forudbetalinger fra kunder		102.386	148.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.479.486	8.813.095
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.580	0
Skyldig skat		113.753	0
Anden gæld		7.281.318	2.648.523
Kortfristede gældsforpligtelser		18.875.311	22.116.098
Gældsforpligtelser		19.448.982	22.689.598
Passiver		25.806.746	26.720.840
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.001.000	2.030.242	4.031.242
Årets resultat	0	2.279.825	2.279.825
Egenkapital ultimo	2.001.000	4.310.067	6.311.067

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I posten andre driftsindtægter der er indeholdt i bruttofortjenesten indgår modtagne tilskud fra kompensationsordningerne for COVID-19.

Der er indregnet følgende tilskud i årsrapporten for 2020:

Lønkomensation 1.630 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.016.838	13.338.691
Pensioner	1.607.994	1.478.807
Andre omkostninger til social sikring	254.523	435.731
Andre personaleomkostninger	106.626	173.818
	13.985.981	15.427.047
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.276	5.873
Renteindtægter i øvrigt	33.203	77.559
Øvrige finansielle indtægter	577	(2.402)
	46.056	81.030

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	40.008
Renteomkostninger i øvrigt	544.265	654.388
	544.265	694.396

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	113.753	0
Ændring af udskudt skat	543.660	(168.658)
	657.413	(168.658)

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	7.711.090	1.333.272
Tilgange	703.156	50.494
Afgange	(48.409)	0
Kostpris ultimo	8.365.837	1.383.766
Af- og nedskrivninger primo	(3.100.514)	(254.268)
Årets afskrivninger	(748.990)	(150.411)
Tilbageførsel ved afgang	22.601	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.826.903)	(404.679)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.538.934	979.087

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	74.136	881.807
Afgange	0	(199.500)
Kostpris ultimo	74.136	682.307
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.136	682.307

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Bestyrelse kr.
Rentefod (%)	10,05
Tilbagebetalt i året	13.334

Lånet er indfriet i regnskabsåret.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	573.671
	573.671

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Burgaard Sørensen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har pr. 31.12.2020 i forbindelse med lagerfinansieringsaftale/kreditkonsignation forpligtet sig til at erhverve nye biler fra importøren for, hvad der svarer 1,5 måneders salg.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende selskabets lokaler i Varde og Esbjerg. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 1.163 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter i forbindelse lagerfinansieringsaftaler. Leasingforpligtelsen udgør 1.471 t.kr pr. 31.12.2020 mod 4.519 t.kr. sidste år.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via tredjemand stillet garanti på 5.000 t.kr. over for SKAT.

Selskabet har over for pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 16.500 t.kr. Pantet omfatter drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og domænenavne mv. lagre af halvfabrikata og råvarer, Brugte køretøjer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret, samt tilgodehavender fra salg.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 21.827 t.kr. imod 18.629 t.kr. sidste år

Selskabet har over for pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 44.200 t.kr. Pantet omfatter motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 312 t.kr. imod 2.211 t.kr. sidste år.

Over for leverandører er der afgivet ejendomsforbehold i nye biler indtil betaling.
